
Zarządzenie Nr 253/2016 

Wójta Gminy Malechowo 

z dnia 01.09.2016 r. 

 

 

 

w sprawie dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy 

Malechowo 

 

Na podstawie art. 14a ust. 4 oraz art. 17 ust. 3a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się Regulamin dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Malechowo do szkół  (placówek), umożliwiających realizację obowiązku szkolnego, obowiązku 

nauki i rocznego przygotowania przedszkolnego, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Malechowo 

/-/ Radosław Nowakowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 253/2016 

Wójta Gminy Malechowo 

 z dnia 01.09.2016 r. 

                                                                                                    

                  

REGULAMIN 

 

dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych 

z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek). 

 

 

I. Podstawa prawna. 

 

Art. 14a ust. 4, art. 17 ust. 3a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 

2156 z późn. zm.). 

 

II. Uprawnieni do korzystania z dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki). 

 

Uprawnionymi do dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki) są następujące osoby: 

1. niepełnosprawne dzieci objęte rocznym przygotowaniem  przedszkolnym;   

2. uczniowie niepełnosprawni szkół podstawowych i gimnazjalnych objęci kształceniem specjalnym 

w celu realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

3. uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia; 

4. dzieci i młodzież upośledzona w stopniu głębokim oraz z niepełnosprawnością sprzężoną nie dłużej 

niż do ukończenia 25 roku życia. 

 

III. Zakres zadania dowozu i zwrotu kosztów dojazdu do szkoły (placówki). 

 

Zadanie dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych do szkoły (placówki) obejmuje: 

1. bezpłatny dowóz ucznia niepełnosprawnego do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum lub 

placówki, które umożliwiają realizację obowiązku szkolnego, obowiązku nauki i obowiązku 

przedszkolnego oraz zapewnienie mu opieki w czasie przewozu. 

      albo 

2. zwrot kosztów dojazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna środkami komunikacji 

publicznej do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum lub placówki, które umożliwiają 

realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz obowiązku przedszkolnego, jeżeli uczeń 

nie korzysta ze zorganizowanego dowozu; 

      albo 

3. zwrot kosztów dojazdu ucznia niepełnosprawnego środkami komunikacji własnej do najbliższej 

szkoły podstawowej, gimnazjum lub placówki, które umożliwiają realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki oraz obowiązku przedszkolnego, jeżeli przejazd ten realizują prawni 

opiekunowie na podstawie art. 17 ust. 3a pkt 3 ustawy o systemie oświaty. 

 

IV. Zasady korzystania z zadania dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu ucznia do szkoły 

(placówki). 

 

Realizacja zadania dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu do szkoły (placówki) zwanego dalej zadaniem, 

odbywa się, zgodnie z następującymi zasadami: 

1. prawo wystąpienia o zorganizowanie dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki) 

dla ucznia niepełnosprawnego przysługuje prawnym opiekunom; 

2. wniosek o dowóz lub zwrot kosztów dojazdu ucznia niepełnosprawnego do szkoły (placówki) 

należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy Malechowo; 

3. rozpoczęcie realizacji zadania następuje zgodnie z kalendarzem roku szkolnego obowiązującym  

w szkole (placówce); 

4. okres realizacji zadania wskazują prawni opiekunowie we wniosku. 



 

V. Wymagane dokumenty przy składaniu wniosku o realizację zadania dowozu lub zwrotu 

kosztów dojazdu do szkoły (placówki). 

 

Zainteresowani prawni opiekunowie składają wniosek sporządzony na formularzu stanowiącym Załącznik 

nr 1 do regulaminu. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1. aktualne orzeczenie o niepełnosprawności; 

2. aktualne orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego; 

3. skierowanie ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce (dotyczy tylko szkół                      

i ośrodków specjalnych). 

 

VI. Zwrot kosztów dojazdu. 

 

1. Zwrot kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów do najbliższej szkoły (placówki), 

środkami komunikacji publicznej ustala się w wysokości kosztów zakupu biletów jednorazowych lub 

biletów miesięcznych. Podstawą zwrotu kosztów, będzie przedłożenie stosownego rozliczenia wraz      

z biletami, wg wzoru określonego w Załączniku nr 2 do regulaminu. 

 

2. Zwrot kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów do najbliższej szkoły (placówki), 

w której dziecko może realizować obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, środkami komunikacji 

własnej prawnych opiekunów, ustala się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 

Malechowo a opiekunem prawnym według wzoru określonego w Załączniku nr 5 w oparciu  

o Załącznik nr 3 do regulaminu oraz tabeli zryczałtowanych kosztów dowozu zawartych  

w  Załączniku nr 4. 

 

3. Zwrot kosztów przekazywany będzie na wskazane we wniosku konto bankowe w terminie do 15-tego 

dnia  następującego po miesiącu, którego dotyczy zwrot kosztów na podstawie umowy. 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu 

uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek) 

 

........................................................ 

(imię i nazwisko opiekuna prawnego) 

 

………………………………….. 

(adres zamieszkania)                                                       

 WÓJT GMINY MALECHOWO 

   

                                                                                         

 

W N I O S E K 

w sprawie dowozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły( placówki) 

w roku szkolnym …….../…….. 

 

 

I. Występuję z wnioskiem o:* 

a. organizację bezpłatnego dowozu ucznia do szkoły (placówki) i zapewnienie opieki w trakcie przejazdu, 

b. zwrot kosztów dowozu ucznia do szkoły (placówki) środkami komunikacji publicznej, 

c. dofinansowanie dowozu ucznia przez opiekuna prawnego własnym środkiem transportu. 

 

Uzasadnienie zgłoszenia wniosku: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………….. 

 

II. Dane niezbędne do rozpatrzenia wniosku: 

 

1. Nazwisko i imię ucznia: 

…………………………………………………………………….................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ucznia: 

…………………………………………………………………………………………………...................... 

3. Adres zamieszkania ucznia (ulica, nr domu/mieszkania, kod, miejscowość): 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………..…………………………………………………………………………………………. 

4. Szkoła lub placówka, do której skierowano ucznia (dokładny adres): 

………………………………………………………………………………………………………………

…………….……………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwisko i imię  opiekuna prawnego, numer dowodu tożsamości: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Adres zamieszkania  opiekuna prawnego (ulica, nr domu/mieszkania) 

…………………………………………………………………………………………………………

……………...………………………………………………………………………………………........ 



III. Dokumenty dołączone do wniosku:** 
 

 Aktualne orzeczenie o niepełnosprawności ucznia.  

 Aktualne orzeczenie poradni psychologiczno - pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego 

ucznia. 

 Skierowanie ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce (dotyczy tylko szkół i ośrodków 

specjalnych). 

. 

 Inne dokumenty: ..................................................................................................................................... 

 

 

IV. Okres świadczonej usługi: 

 

od ……………………………….   do ………………………….. 

 

V. Zwrot kosztów proszę: 

      

       

 przekazać na konto  ……..………………………..……………………………………………….. 

  
                          (imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, numer rachunku) 

 

 

Oświadczenie wnioskodawcy: 

1. oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są prawdziwe, 

2. wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych 

z organizacją dowozu uczniów do szkół i przedszkoli zgodnie z ustawą z dnia  

29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922). 

 

 

 

dnia   …………………                     …….………………………… 

                                                                                                            (czytelny podpis opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*   niepotrzebne skreślić 

** dołączony do wniosku dokument zaznaczyć znakiem „x” 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 Załącznik nr 2 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu 

                                           uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek) 

 

 

 

 

 

 

ROZLICZENIE 

kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów 

środkami komunikacji publicznej 

 

 

 

 

Na podstawie umowy z dnia ………………… przedkładam rozliczenie kosztów dojazdu organizowanego 

przez opiekunów prawnych środkami komunikacji publicznej ucznia niepełnosprawnego:  

 

…………………………………………................................................................................................. 

                                                                                (imię i nazwisko ucznia) 

 

zamieszkałego w ………………………… …………………………………………............................... 

 

do szkoły (placówki)……………………………………………………………………………………. 

                                                                                 (nazwa i adres szkoły (placówki) 

 

za miesiąc ………………………………….     

 

 Należność wynikająca z zakupu biletu miesięcznego: 

- o numerze ……………………….  wynosi ………………… zł. 

W załączeniu bilet miesięczny. 

 

 

 Należność wynikająca z zakupu biletów jednorazowych wynosi…………………. zł.  

W załączeniu bilety. 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                …………………………….. 

     (miejscowość, data)                                                                               (podpis opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 3 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu 

uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek) 

 

 

 

 

ROZLICZENIE 

kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów 

środkami komunikacji własnej 

 

 

Na podstawie umowy z dnia …………………….. przedkładam rozliczenie kosztów dojazdu 

organizowanego przez opiekunów prawnych środkami komunikacji własnej ucznia niepełnosprawnego:  

 

………………………………………………….……............................................................................. 

                                                                                (imię i nazwisko ucznia) 

 

zamieszkałego w ……………………………………………………………………….. 

 

do szkoły (placówki)…………………………………………………………………………….  

                                                                    ( nazwa i adres szkoły (placówki)) 

 

za miesiąc …………………………………. Wg wzoru 

 

Liczba dni obecnych w szkole____ x stawka ustalona w umowie_____ = ………………. zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                  …………………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                      (podpis opiekuna prawnego ) 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu 

uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek) 

 

Tabela zryczałtowanych kosztów dowozów (stawka dzienna) 

 

Liczba km Kwota w zł 

 powyżej 100 50 

 81-100 40 

 61-80 30 

 31-60 20 

do 30 15 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 5 do Regulaminu dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu 

uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek) 

 

 

 

 

 UMOWA Nr ……………………….. 

w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów przejazdu 

niepełnosprawnego ucznia – oraz jego opiekuna samochodem prywatnym 

do…………………………………… 

 

 

zawarta w dniu ………………r. pomiędzy Gminą Malechowo z siedzibą w Malechowie 22 A,                                 

76 -142 Malechowo reprezentowaną przez Wójta - ……………………….. 

a 

Panią/Panem ………………………………., zam. …………………..,  76 – 142 Malechowo, 

opiekunem prawnym niepełnosprawnego dziecka ………………………………. 

 o następującej treści: 

 

§ 1. 

 

1. Pani/Pan ………………………. zobowiązuje się we własnym zakresie zapewnić dowożenie 

niepełnosprawnego dziecka ………………………… do ………………………………   w 

…………………… oraz opiekę podczas tego dowożenia. 

2. Gmina Malechowo zobowiązuje się do comiesięcznego zwrotu kosztów dowozu, o którym 

mowa w ust. 1 w wysokości  obliczonej jako iloczyn: 

a) liczby dni w miesiącu, w których uczeń/dziecko było dowożone do szkoły (placówki) x 

……………zł brutto stawki dziennej.      

3. Pani/Pan ……………………….. zobowiązuje się dostarczyć, najpóźniej do 7 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, którego dotyczy zwrot kosztów dowozu, zaświadczenia o liczbie dni, 

kiedy dziecko było dowożone do szkoły (placówki) wydane przez szkołę (placówkę)  

z pominięciem przerw świątecznych, ferii zimowych oraz nieobecności odnotowanych  

w dzienniku lekcyjnym. 

4. Zwrot kosztów dowozu będzie następował na podany przez Panią/Pana nr konta 

…………………………………….,  w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

którego dotyczy zwrot kosztów. 

 

§ 2. 

 

Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia ……………………. do dnia 

……………………. 

 

§ 3. 

 

Załącznikami do niniejszej umowy są: 

a) wniosek w sprawie dowozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły (placówki) 

w roku szkolnym …….../……..;  

b) zaświadczenia o liczbie dni w miesiącach, kiedy dziecko było dowożone wydane przez szkołę 

(placówkę) wg wzoru określonego przez szkołę (placówkę); 

c) rozliczenie kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów środkami 

komunikacji własnej. 



 

 

§ 4. 

 

Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem ich nieważności. 

 

 

§ 5. 

 

Spory między stronami na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będą sądy powszechne 

według właściwości miejscowej. 

 

§ 6. 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące, w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 7. 

 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden egzemplarz dla Gminy 

Malechowo i jeden egzemplarz dla Pani/Pana ……………………... 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................      ................................................ 

 Gmina Malechowo       opiekun prawny 
 

 

 

 


